
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

OZNÁMENÍ O DOBÌ A MÍSTÌ KONÁNÍ VOLEB DO ZASTUPITELSTVA 
ZLÍNSKÉHO KRAJE A DO SENÁTU PARLAMENTU ÈR 

ročník XVIII. číslo 10   říjen 2012 

 B y l n i c e ,, 

Památník obětem světových válek

Dle § 27 odst. 1 zákona č. 130/2000
Sb., o volbách do zastupitelstev krajů
a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a dle § 15 odst.
1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách
do Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů
oznamuji, že volby do Zastupitelstva
Zlínského kraje a volby do Senátu
Parlamentu České republiky se
uskuteční v pátek dne 12. října 
2012 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a v sobotu dne 13. října 2012 od 8.00

hodin do 14.00 hodin.

Místem konání voleb do Zastupitelstva 
Zlínského kraje a do Senátu Parlamentu 
ČR je
 ve volebním okrsku č. 1 – místní část 
Brumov
je volební místnost: obřadní síň v přízemí 
městského úřadu, H. Synkové č. p. 942
pro voliče bydlící:
ulice: Pivovarská, Pluskalova, Březová, 
nám. H. Synkové, Č. Kramoliše, 1. května, 
Hodňov, Kopec, Drahy, Fr. Louckého, Jo-
sefa Polácha, Nádražní, Zátiší, Zápotočí, 
U Vodárny, Mlýnská, Am. Kutinové, Klo-
boucká, Rozkvět, Uhlové, Na Vyhlídce, 
Kamenec, Podzámčí
čísla popisná: 600-986, 993-1015, 1109, 
1111, 1112, 1239, 1240, 1265-1290, 1388-
1394, 1400, 1401, 1402, 1403, 1406, 1409, 
1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 1424
 ve volebním okrsku č. 2 – místní část 
Brumov
je volební místnost: kavárna v přízemí 
kulturního domu, sídl. Družba č. p. 1188
pro voliče bydlící:
ulice: Blizákovce, Hrbáč, Svárov, 1. květ-
na, Chaloupky, Družba, Školní, Hůrka, J. 
Středovského
čísla popisná: 92-143, 229-236, 550, 987-
992, 1017-1108, 1110, 1113-1187, 1190-
1214, 1220, 1221, 1242-1264, 1291-1318

MÍSTA KONÁNÍ VOLEB

 ve volebním okrsku č. 3 – místní část 
Bylnice
je volební místnost: zasedací místnost 
SDH Bylnice, Mýto č. p. 463
pro voliče bydlící:
ulice: Vlárská, Pilařská, Na Poříčí, Lůčky,
U Dráhy, Zahrádky, Mýto, Hliníky, Díly,
Hluboče, Zahrady, Široká, Záhumení,
Říky, Bylničky
čísla popisná: 1-90, 144-228, 238-538,
542, 551-575, 1319-1378
 ve volebním okrsku č. 4 – místní část 
Svatý Štěpán
je volební místnost: místnost v přízemí 
mateřské školy, Sv. Štěpán č. p. 38
pro voliče bydlící:
v místní části Svatý Štěpán
čísla popisná: 1-145, 147-151
 ve volebním  okrsku č. 5 – místní část 
Sidonie
je volební místnost: zasedací místnost,
Obecní dům Sidonie č. p. 35
pro voliče bydlící:
v místní části Sidonie, čísla popisná: 
1-161

1. Voliči bude umožněno hlasování 
poté, kdy prokáže svou totožnost a stát-
ní občanství České republiky. Totožnost 
a státní občanství prokáže volič občan-
ským průkazem nebo cestovním pasem.
2. Každý volič se musí před hlasová-
ním odebrat do prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků, jinak mu 
okrsková volební komise hlasování neu-
možní. 
3. Každému voliči budou dodány nej-
později 3 dny přede dnem voleb hlaso-
vací lístky. Ve dnech voleb může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti.
4. K zachování pořádku a důstojného 
průběhu hlasování v místnosti pro hlaso-
vání je každý povinen uposlechnout po-
kynů předsedy okrskové volební komise. 

Zdenek Blanař, starosta města

28. ØÍJEN - DEN VZNIKU 
SAMOSTATNÉ ÈSR
28. října si připomeneme  Den vzniku sa-

mostatného československého státu.  
Na konci října 1918 došlo  k naplnění 

dlouholetých snah české politické reprezen-
tace a českého národa jako celku -  ke vzniku 
samostatného státu. Den vyhlášení Česko-
slovenska si dnes připomínáme jako státní 
svátek.

V průběhu podzimu 1918 se blížil konec 
první světové války, děsivého konfl iktu, kte-
rý nenávratně poznamenal tvář Evropy a za-
sáhl do osudů milionů lidí. Rakousko–Uher-
sko, mezi Čechy nemilovaný ale trpěný stát, 
ve kterém kromě nich žila ještě celá řada 
dalších národů středovýchodní Evropy, byl 
u konce s dechem. Národním celkům se ote-
vírala cesta k samostatnosti, o které se ještě 
před několika lety nikomu ani nesnilo. 

 „Z té naší krve rudé vzešlo štěstí našich 
dětí a na nás ještě po staletí vzpomínat bude 
národ šťastný“

 Nápis na pomníku padlých 1914 - 1918 byl 
dle úředního nařízení za protektorátu odstra-
něn.

(informace pana Františka Fojtíka, bývalé-
ho starosty Brumova).

DALŠÍ UPOZORNÌNÍ



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 20. srpna 
2012 a 3. září 2012:

RM Bruumov-BBylnice

  zrušila

 schválila

 rozpočtové opatření č. 3/2012, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:
 zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů o:
70 000 Kč - neinvestiční účelová dotace
na pokrytí nákladů spojených se zajištěním
předávání informací pro monitorování a ří-
zení veřejných fi nancí (pomocný analytický 
přehled)
43 000 Kč - investiční účelová dotace z EFRR
na akci „ČS infogovernment centrum“
2 000 Kč - investiční účelová dotace ze
státního rozpočtu na akci „ČS infogover-
nment centrum“
20 000 Kč - neinvestiční účelová dotace
na úhradu výdajů spojených s volbami 
prezidenta v roce 2013
 přesun výdajů:
200 000 Kč - snížení výdajů souvisejících
s realizací projektu „Dobudování doprav-
ní infrastruktury Horní Srní“
200 000 Kč - navýšení výdajů souvisejících
s úhradou mzdových prostředků pracovni-
ce správního odboru zabezpečující sociál-
ní práce
 zřízení věcného břemene uložení op-
tického kabelu do obecních pozemků
parc. č. 274/12, 274/13, 274/15, 277/1,
285, 288/4, 288/5, 288/10, 329/1, 346/2,
360/1, 360/4, 360/5, 360/6, 360/9, 360/11,
360/12, 432/2, 432/13, 432/15 a 432/16
v k. ú. Brumov v sídl. Družba za cenu 100
Kč/m + DPH
 uzavření nájemní smlouvy na pro-
nájem části pozemku parc. č. 198/2 v k.
ú. Bylnice v ul. Svárov o výměře 147
m2 do užívání Města Brumov-Bylnice
za cenu 20 Kč/m2/rok
 bezúplatné zřízení věcného břemene
uložení kanalizační přípojky k RD čp.
1276 na pozemku parc. č. 2428/47 v k. ú.
Brumov v ulici Mlýnská do obecních po-
zemků parc. č. 2428/1 a 2442 v k. ú. Bru-
mov
pronájem části pozemků parc. č. 1356/1,
1356/6, 1356/10 a 1356/12 v k. ú. Bylnice
o výměře 2200 m2 v majetku Povodí
Moravy, s.p. do užívání Města Brumov-
Bylnice za cenu 17 Kč/m2/rok na dobu
nezbytně nutnou pro realizaci zamýšlené
stavby „Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh,
úsek Brumov-Bylnice, 1. etapa“
 zřízení věcného břemene umístění
místní komunikace - cyklostezky a provo-
zování cyklistické stezky v majetku Měs-
ta Brumov-Bylnice na pozemcích parc. č.
1356/1, 1356/6, 1356/10 a 1356/12 v k. ú.

Bylnice o výměře cca 1520 m2 v majet-
ku Povodí Moravy, s.p. za jednorázovou
splátku ve výši pětinásobku ročního užit-
ku, ve výši obvyklé ceny, tj. za cenu 85 Kč/
m2 + DPH
 peněžitý dar na „Svatoštěpánský“
turnaj ve fotbale, který se konal dne
4. 8. 2012 na hřišti ve Svatém Štěpáně,
ve výši 2 000 Kč
 uzavření smlouvy o možnosti provést 
stavbu na cizím pozemku – vybudová-
ní zpevněného vjezdu ke stavbě garáže
na pozemku parc. č. 1447 na části obec-
ního pozemku parc. č. 1481/2 v k. ú. Bru-
mov v ulici Na Vyhlídce
 zvýšení měsíčního nájemného z obec-
ních bytů od 1. 1. 2013 následovně:
 pro byty I. kategorie 27 Kč/m2

 pro byty II. kategorie 21 Kč/m2

 požadovaný pronájem nebytových pro-
stor v objektu čp. 9 na pozemku st. 260/1
v k. ú Sidonie z důvodu zamýšlené rekon-
strukce objektu a přestavby předmětných
prostor na byt

 se zřízením odloučeného pracoviště
(na adrese 1. května 1030, 763 31 Brumov-
Bylnice) Mateřské školy Brumov-Bylnice,
příspěvková organizace, okres Zlín
 se zvýšením kapacity o  20 dětí v mateř-
ské škole a 20 strávníků ve školní jídelně
(s nynější kapacitou 140 dětí v mateřské
škole a 150 jídel ve školní jídelně)
 se zásahem do stavby chodníku na po-
zemku parc. č. 922 v k. ú. Bylnice v ulici Vlár-
ská za účelem a uložení přípojky kanalizace
k RD čp. 319 na pozemku parc. č. 1299/1 v k.
ú. Bylnice s tím, že stavebník provede zásah
do stavby chodníku po dohodě se správcem
komunikací Služby města Brumov-Bylnice,
příspěvková organizace
 s napojením dešťové kanalizace novo-
stavby RD na pozemku parc. č. 633/5 v k.
ú. Brumov v ulici Hodňov do koryta vod-
ního na pozemku parc. č. 1852/10 v k. ú.
Brumov v majetku Města Brumov-Bylnice

 své usnesení č. 524/2012 ze dne
11. 6. 2012 týkající se ukončení nájem-
ních smluv na pronájem nebytových pro-
stor v objektu bývalé „měšťanské školy“
a to část odstavec 1. a 4. v části b) a část c).
Usnesení č. 524/2012 ze dne 11. 6. 2012,
část b), odst. 2., 3., 5. a 6. zůstává platné.

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 souhlasí

  neschválila

Město Brumov-Bylnice zastoupené
starostou města Zdenkem Blanařem,
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení
pracovního místa uklízečka v měst-
ském kulturním středisku -  kulturní 
dům.

Místo výkonu práce: Kulturní dům
Brumov-Bylnice
Platová třída odpovídající druhu
práce: 2
Předpokládaný nástup: 2. 1. 2013

Uchazeč musí splňovat následující
požadavky:
 je státním občanem České republiky,
   popřípadě cizím státním občanem,
   který má v ČR trvalý pobyt
 dosáhl věku 18 let

Požadavky zaměstnavatele:
 vzdělání: základní
 vysoké pracovní nasazení
 samostatnost, pečlivost 
    a odpovědnost
 manuální zručnost

Přihláška musí obsahovat:
 jméno, příjmení a uchazeče
 datum a místo narození uchazeče
 státní příslušnost uchazeče
 místo trvalého pobytu uchazeče
 číslo občanského průkazu nebo číslo
    dokladu o povolení k pobytu, jde-li
    o cizího státního občana
 datum a podpis uchazeče
 telefonní kontakt

K přihlášce do výběrového řízení musí
být přiloženy následující doklady:
 životopis, ve kterém se uvedou údaje
    o dosavadních zaměstnáních

Místo, způsob a lhůta pro podání
písemné přihlášky:
Poštou na adresu:
Městský úřad Brumov-Bylnice, H. Syn-
kové 942, 763 31 Brumov-Bylnice

Termín: podací razítko nejpozději
s datem 9. listopadu 2012
Osobně:
na podatelnu Městského úřadu
Brumov-Bylnice, budova radnice, nám.
H.Synkové 942 763 31 Brumov-Bylnice
Termín: nejpozději do 9. listopadu
2012 do 14,00 hodin.

Pozor! Na obálku uveďte: „VŘ –
uklízečka MKS “
Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
je zveřejněno na úřední desce Městského
úřadu a na webových stránkách města:
www.brumov-bylnice.czy

Zdenek Blanař, starosta

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ 
VÝBÌROVÉHO ØÍZENÍ



 ročník XVIII .  • čís lo 10 • ř í jen 2012 3

www.brumov-by ln ice .cz

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ØÍJNU 2012

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Sandra Lysáková, nar. dne 12. 7. 2012
Kristián Škrabal, nar. dne 10. 8. 2012
Dominik Noe Hlouch, nar. dne 19. 8. 2012
Daniel Krejza, nar. dne 22. 8. 2012
Stanislav Šebák, nar. dne 31. 8. 2012
Ondřej Surmař, nar. dne 1. 9. 2012
Jakub Strnad, nar. dne 7. 9. 2012
Štěpán Vaněk, nar. dne 12. 9. 2012

Magdalena Gattermayerová, zemřela dne
23. 8. 2012 ve věku 74 let, Sidonie čp. 58
Zdenka Nováková, zemřela dne 
8. 9. 2012 ve věku 78 let, posledně bytem 
Brumov, Rozkvět čp. 704
Jarolím Holba, zemřel dne 13. 9. 2012 
ve věku 79 let, Brumov, Zápotočí čp. 601
Josef Janků, zemřel dne 14. 9. 2012 
ve věku 35 let, Bylnice, Mýto čp. 48

Rozlouèili jsme se ...

Blahopøejeme 
  novomanželùm ...

Jaroslav Konečný a Alena Macharová, 
uzavřeli sňatek dne 25. 8. 2012
Jaroslav Vokáč a Mgr. Bc. Magda Kostkováa , 
uzavřeli sňatek dne 25. 8. 2012 na hradě
Brumov
Josef Hořák a Radka Münsterová, 
uzavřeli sňatek dne 1. 9. 2012
Bc. Jan Slovák a Petra Moravcová,
uzavřeli sňatek dne 8. 9. 2012
Ludvík Martinka a Markéta Lysáková, 
uzavřeli sňatek dne 8. 9. 2012

Blahopøejeme...

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici - 
občané
Čtvrtek: 4. 10. 2012, 11. 10. 2012, 18. 10. 
2012, 25. 10. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 5. 10. 2012, 12. 10. 2012, 19. 10. 
2012, 26. 10. 2012 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek: 5. 10. 2012, 12. 10. 2012, 19. 10. 
2012, 26. 10. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek: 5. 10. 2012, 12. 10. 2012, 19. 10. 
2012, 26. 10. 2012

Pátek:  5. 10. 2012 - plasty
Pátek: 12. 10. 2012 - plasty 
Pátek: 19. 10. 2012 - papír a lepenka + 
nápojové kartony
Čtvrtek: 25. 10. 2012 - bílé a barevné sklo
Pátek: 26. 10. 2012 - plasty

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad v provozní dobu 
do prostor sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zřízen. 

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ØÍJNU 2012

UPOZORNÌNÍ PRO VLASTNÍKY 
SPOTØEBIÈÙ NA PEVNÁ, PLYNNÁ 
A KAPALNÁ PALIVA

V souvislosti s blížícím se zahájením 
topné sezóny (od 15.10. započatého ka-
lendářního roku) připomínáme vlastní-
kům bytových a rodinných domů, kteří 
používají k otápění nemovitostí spotře-
biče na pevná, plynná a kapalná paliva 
povinnost dbát na dodržování bezpeč-
nostních předpisů na úseku požární 
ochrany a ochrany ovzduší. Základním 
předpokladem pro bezpečný provoz 
spotřebičů sloužících k výrobě tepla je 
jejich pravidelná kontrola a čištění spa-
linových cest. 

Čištění spalinové cesty provádí od-
borně způsobilá osoba, kterou je drži-
tel živnostenského oprávnění v oboru 
kominictví.  Čištění spalinové cesty 
sloužící pro odtah spalin od spotřebiče 
na pevná paliva o jmenovitém výkonu 
do 50 kW včetně je možné provádět 
svépomocí. Kontrolu spalinové cesty 
provádí výhradně odborně způsobilá 
osoba, která o provedení kontroly vydá 
písemné osvědčení.

Čištění spalinové cesty se provádí od-
straňováním pevných usazenin ve spali-
nové cestě a na lapači jisker. Dále se pro-
vádí odstranění pevných znečišťujících 
částí nahromaděných v neúčinné výšce 
komínového průduchu (u spotřebičů 
na pevná paliva) nebo odstranění kon-
denzátů ze spalinové cesty (u spotřebi-
čů na plynná a kapalná paliva).

Správní odbor

Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stanovišť 
kontejnerů.

Druh paliva p ipojeného spot ebi e 
Pevné 

  Výkon 
p ipojeného 

spot ebi e paliv innost 
Celoro ní 

provoz 
Sezónní 
provoz 

Kapalné Plynné 

išt ní spalinové cesty 3 x ro n  2 x  ro n  3 x ro n  1 x ro n
Kontrola spalinové cesty 1 x  ro n  1 x ro n  1 x ro n  

Do 50 kW v etn  

Výb r pevných (tuhých) 
zne iš ujících ástí a kondenzátu 1 x  ro n  1 x ro n  1 x ro n  

Kontrola  a išt ní spalinové 
cesty 2 x ro n  1x ro n  1 x ro n  

Výb r pevných (tuhých) 
zne iš ujících ástí a kondenzátu  2 x  ro n   1 x ro n 1x ro n

  

  

Nad 50 kW 
išt ní spot ebi e paliv 2 x ro n  v etnosti  dle návodu 

od výrobce 

LHÙTY KONTROL A ÈIŠTÌNÍ SPALINOVÉ CESTY U SPOTØEBIÈÙ PALIV STANOVÍ ÚDAJE 
UVEDENÉ V NÁSLEDUJÍCÍ TABULCE: 

Život Ti píše zas o rok víc,
slovíčkem psaným chceme Ti říct,

užívej života, měj pevné zdraví 
a miluj lidi, co za to stojí!

 Dne 11. října 2012 se dožívá 
významného životního jubilea naše 

drahá maminka, babička a prababička,
paní Ludmila Dorňáková.

 Za lásku a starostlivost děkuje a hodně
zdraví a stálý optimismus

přeje celá rodina.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Vzpomínáme...

Kdo v srdci žije, neumírá …do v srdci žije neumírá

Dne 9. srpna 2012 uplynulo 13 let 
od úmrtí tatínka a dědečka 

Jaroslava Deklevy
a dne 12. října 2012 uplyne

6 let od úmrtí maminky a babičky 
Aloisie Deklevové.

S láskou a úctou vzpomínají děti 
s rodinami.

Jen kytičku květů na hrob můžeme Vám 
dát a pokojný a věčný spánek přát.

Dne 6. září 2012 jsme vzpomněli 
4. smutné výročí úmrtí tatínka a dědečka, 

pana Josefa Macháče
a dne 17. listopadu 2012 tomu bude 
2 roky, kdy nás opustila maminka,

babička a prababička, 
paní Elena Macháčová.

Dne 9. září 2012 tomu bude 1 rok, 
kdy od nás navždy odešla naše milovaná

maminka, babička a prababička,
paní Marie Nováková

z Bylnice.
S láskou vzpomínají a za tichou

vzpomínku všem děkují 
dcery s rodinami.

Rozdával jsi pokoj, lásku i radost, srdce
jsi nosil na dlani, ale Bůh si Tě pozval 

k sobě a my tu zůstali.

Dne 21. září 2012 by se dožil 50 let náš 
syn, manžel, tatínek a dědeček 

Ivan Kupka (roz. Kostka).
Stále vzpomínají rodiče, manželka Jarka, 

synové Tomáš a Miloš s partnerkou
a Lukáš s manželkou a dětmi.

Čas plyne a roky ubíhají, na Tebe nám 
jen krásné vzpomínky zůstávají. Každá
vzpomínka smutný je vzdech, navždy 

zůstaneš v srdcích nás všech.

Dne 25. září 2012 vzpomeneme
10. výročí úmrtí našeho syna a tatínka, 

pana Bohumila Miklase
z Brumova čp. 922. 

S láskou vzpomínají syn Jakub, rodiče, 
bratr Radek s rodinou, bratr Pavel 

s rodinou a babička.

Život se nezastaví, jde dál, jen krásné 
vzpomínky zůstaly nám.

Dne 6. října 2012 tomu bude 10 let, co 
nás navždy opustil náš drahý manžel,

tatínek, dědeček, syn a bratr, 
pan Vlastimil Ivaniš.

S láskou vzpomíná manželka, dcera
Eliška, dcera Blanka s manželem, vnuk 
Danielek, maminka, rodina Ivanišova 

a Vaňkova.



Dostal jsem povolení odejít. Já vzal jsem 
víc, než mohl jsem dát. Smilujte se nade

mnou, přátelé moji.

6. říjen 2012 nám připomene
2. smutné výročí úmrtí našeho 

milovaného manžela, tatínka, dědečka
a pradědečka, 

pana Františka Bližňáka
z Bylnice.

Dne 5. září 2012 by se dožil 74 let.
Vzpomeňte spolu s námi – zarmoucená 

rodina.

Nezemřel ten, kdo žije v srdcích svých
drahých.

Dne 12. října 2012 tomu bude 1 rok, 
kdy nás navždy opustila drahá maminka 

a babička, 
paní Františka Kostková

z Brumova.
S láskou v srdci a úctou vzpomínají 

a všem za tichou vzpomínku děkují děti 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Navečer, když slunce zemi opustilo,
Tvé srdce se navždy zastavilo.

Odešel jsi večerní tmou, odešel jsi tiše
s bolestí svou.

Dne 14. října 2012 vzpomeneme
7. smutné výročí úmrtí
pana Vladimíra Řepky.

Za tichou vzpomínku děkují dcera
Marcela, synové Aleš a Radim, maminka 

a ostatní příbuzenstvo.

l jsem povolení odejít Já v





 ročník XVIII .  • čís lo 10 • ř í jen 2012 5

www.brumov-by ln ice .cz

Smutný a prázdný je domov, když ho 
opustil ten, který ho miloval.

Kdo Tě poznal, ten Tě měl rád, uměl jsi 
potěšit i rozesmát.

Dne 15. října 2012 uplyne rok, co nás
navždy opustil náš drahý manžel, tat ínek

a dědeček, 
pan Josef Lysáček

z Hluboč.
S láskou vzpomíná celá rodina.

Nechtěl jsem odejít, tak moc jsem chtěl 
s vámi být. Jak zlomený kvítek jsem 

k zemi pad a nestačil ani sbohem dát.

Dne 17. října 2012 uplyne 1 smutný rok, 
kdy zemřel náš syn, bratr a strýc, 

pan Stanislav Strýček.
S láskou vzpomínají rodiče a sestra Lenka 

s rodinou.

Kdo Tě znal, ten v dobrém vzpomene, 
kdo Tě měl rád, ten nezapomene.

Dne 19. října 2012 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana ing. Miroslava Bači

z Brumova.
S láskou vzpomínají manželka, dcera 

s rodinou, syn a příbuzenstvo.

ý a prázdný je domov, kdy Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ji měli rádi.

Dne 23. října 2012 vzpomeneme nedo-
žitých 100 let naší maminky, babičky 

a prababičky,
paní Anastázie Bařinkové

z Brumova – Podzámčí
a 20. prosince si připomeneme 18 let 

od jejího úmrtí.
S láskou a vděčností stále vzpomínají děti 

s rodinami.

Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal 
na Tebe zapomenout.

Dne 24. října 2012 vzpomeneme 10 let,
kdy nás navždy opustil 

pan Zdeněk Beňo.
S láskou vzpomíná rodina.

Jen hořící svíci Ti na hrob můžeme dát, 
chviličku postát a vzpomínat.

Dne 26. října 2012 by se dožila 100 let 
naše maminka, babička a prababička, 

paní Františka Smržová. 
1. března 2013 uplyne 15 let 

od jejího úmrtí.
S láskou vzpomínají dcery 

s rodinami.

šl l tál žij

Dne 27. října 2012 vzpomeneme
3. smutné výročí úmrtí naší drahé 
a milované manželky, maminky,

babičky a tety, 
paní Marie Petrůjové.

S láskou vzpomínají manžel, syn Pavel 
s rodinou, Zdeněk, maminka, sourozenci 

a ostatní příbuzenstvo.

Dne 28. října 2012 uplyne 20 let od úmrtí
mého dědečka,

pana Cyrila Hrabince.
Vzpomíná vnučka Blanka s rodiči. 

Tvé slunko zapadlo dříve,
než přišel večer …

Dne 29. října 2012 vzpomínáme
15. výročí úmrtí našeho manžela

a tatínka, pana 
MUDr. Martina Korty. 

Zároveň si připomeneme jeho 
nedožitých 60 let. 

Za tichou vzpomínku děkují manželka, 
děti a příbuzní.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Opustili vše, co měli rádi a my můžeme 
jen s láskou na ně vzpomínat.

 Dne 29. října 2012 uplyne 18 let,
kdy nás opustil náš tatínek, dědeček 

a pradědeček
pan Alois Černíček

a dne 22. listopadu 2012 vzpomeneme
10. výročí úmrtí

naší maminky, babičky a prababičky 
paní Ludmily Černíčkové.

 Za vzpomínku děkují syn Lubomír 
a dcery Jarmila a Libuše 

s rodinami.

Odešel, ale ve vzpomínkách zůstává 
s námi.

Dne 23. července 2012 jsme vzpomněli
9. výročí úmrtí našeho bratra 

pana Ladislava Černíčka.
Vzpomínají sourozenci 

s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Ti na hrob 
můžeme dát, chvíli se pomodlit a s láskou 

na Tě vzpomínat.

Dne 31. října 2012 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší maminky, babičky, 

prababičky a praprababičky, 
paní Marie Žižkové

ze Sv. Štěpána.
S úctou a láskou vzpomínají 

syn Karel a dcera Eva s rodinami.


DENNÍ STACIONÁØ BRUMOV-BYLNICE

  1. 10. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM v 9.00 h.  
10. 10. DEN OTEV ENÝCH DVE Í  8.00 - 16.30 h. 
 TVO ENÍ KV TIN Z LIST  A ŠUSTÍ v 9.30 h. 
24. 10.             TVO ENÍ „MALOVÁNÍ PRO RADOST“ v 9.30 h 
 Den otevřených dveří, který se uskuteční dne 10. října
od 8.00 do 16.30 hodin. Můžete si prohlédnout prostory Denního stacionáře, 
vyzkoušet nabízené činnosti a informovat se o službách Charity Valašské Klobouky. 
V rámci programu pro veřejnost se můžete zapojit do tvoření květin z listů a šustí.

Jste srdečně zváni!!
web: charitavk.webnode.cz, e-mail: stacionar.bb@valklobouky.charita.cz,

tel.: 605 063 239

PROGRAM RMC MALENKA
 1. 10.  KROOS - pokra ování kurzu pro maminky (pro p edem p ihlášené) 
 2. 10.  SOVI KA - tvo ení polštá k  na misijní jarmark 
 3. 10.  VOLNÁ HERNA 
 4. 10.  08.00 - 12.00hod. – VOLNÁ HERNA 

14.00 - 17.00hod. – KURZ KERAMIKY (ve stacioná i) 
 9. 10.  SVÍ KY ZE V ELÍHO VOSKU  tvo ení na misijní jarmark 
11. 10.  VOLNÁ HERNA 
15. 10.  KROOS - pokra ování kurzu pro maminky (pro p edem p ihlášené) 
16. 10.  JEŽEK - tvo ení na misijní jarmark 
17. 10.  VOLNÁ HERNA 
18. 10.  ZVÍ ÁTKA Z CHLUPATÝCH  DRÁTK  A BAMBULEK - tvo ení na  
                        misijní jarmark 
19. 10.  od 9.00hod. – PE ENÍ KOLÁ  NA MISIJNÍ JARMARK 
21. 10.            Ned le 08.00 – 12.00hod. - MISIJNÍ JARMARK v Orlovn  
23. 10  KATECHEZE s O. Karlem 
25. 10.  MALÝ KUCHTÍK 
30. 10.  DRAKIÁDA - sraz v 9.00 hod. na parkovišti nad poštou 
31. 10.  VOLNÁ HERNA 
 
 
 
 

Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 h., není-li 
uvedeno jinak. Každý čtvrtek v 10.00 h. zařazujeme cvičení pro děti s říkankami 
a písničkami. Upozornění: od října probíhají v prostorách RMC Malenka základy
orientálních tanců pro děti. Bližší informace na letáčcích nebo v Malence.

web: malenka.aspone.cz, charitavk.webnode.cz,
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, tel.: 733 755 932

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY V RÁMCI DNÙ CHARITY ZVE

        10. 10.    8.00 – 16.30 DEN OTEV ENÝCH DVE Í V DENNÍM STACIONÁ I 
15. - 19. 10. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ  - poliklinika Valašské Klobouky 
18. - 19. 10. WORKSHOPY – HUMANITÁRNÍ PRÁCE NA HAITI – základní školy 
        20. 10.    15.00 – MŠE SVATÁ – kostel Povýšení svatého K íže ve Valašských   
                       Kloboukách 

6.30 – PREZENTACE CHARITY A POSEZENÍ P I HUDB  – multifunk ní 
d m Valašské Klobouky, Zákostelí 

 
více na: charitavk.webnode.cz

OZNÁMENÍ ÈSZ:
pálenice ČSZ oznamuje, že od 10. 10. 2012 zahajuje 
pálení kvasu. 

Ladislav Rožnovják   



 ročník XVIII .  • čís lo 10 • ř í jen 2012 7

www.brumov-by ln ice .cz

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
ve spolupráci s Diakonií Broumov
a městem Brumov-Bylnice
VYHLAŠUJE HUMANITÁRNÍ 
SBÍRKU
 Letního a zimního oblečení Leeeeeeeeeeeeeetnttttntntttnttntt íhíhího a ziziizimnmmmmm íhíhího obobobobbobbbbbbbbbblellllllll
(dámssksss é, pppppppppppánánánánánánánánánánánánááá sksksksksksksskskss éé, dětttskkkkkkkkkkké)é)é)é)é)éé)é)éééé
 Lůžkovin, prostěradel, ručníků,ůůůůžkovovovovovovovovovovovovovovovinininininininininini , prppprprpppp ostěěěěrarararrarararaaaadedededededdddddddedel,l,l,l,l,l,l,l,l,l,ll,l r r rr rrr rručččččn
utěrekkkkk, záááááááááááclccccccccccc onoonononnononnonnnnnn
 Láátkttktkkkkktkkky (minimálně 1m2 síme,, prrosooooooo
nedávejte nám odřezky a zbytkyvevv jtjjtjjjjj e e nánám m odřeřezkzky yyyyyy a a zbzzzzz
látek))
 Vatované přikrývky, polštářeVaVaVaVatovavavavavavavavavavavaavanénénénénénénénénénénénéé p ppppp  pppřikrrývývývývývývývývývývývvývý kykykykykkykykykykykykyky, poooool
a dekkyyy
 Obuv – veškerou nepoškozenouuvuu  – v vvvv vvvveššššššššškerou nepopopopoopoškozennnnno
 Hračky – nepoškozené a kompletníačaaa kykkkkykkkykkkkkkk  – nnnnepepepepepepepepepepepeepe ošošošošošošššošššošoškokokokokkkokokokokokkokoozezeeeeeeeeeeeeenénénnééénénéén  a aaa kkkkkkkkkkkkkkkomomommommomoomoomooo ppp

Sbírka se uskuteční:
29. - 30. října 2012 od 14.30 –------ 3030030. říříříříříjnjnjnjnjnaaa 202020121212 oooddddd 141414414141441414141411 .

16.30 v budově bývalé národní školy 
(měšťanka), horní část

Věci prosíme zabalené 
do igelitových pytlů či krabic, aby se
nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

KALANETIKA 
Pondělí, středa 19.00 - 20.00 hod.v 
tělocvičně DDM Bylnice. Relaxační 
cvičení pro radost a zdraví, posilování 
svalů. Cena: cca 300 Kč/pololetí

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ 
Úterý 16.30 -17.30 hod. v tělocvičně DDM
Bylnice. Cvičení pro zdraví, vhodné 
při bolestech zad, svalů, kloubů. Cena
dohodou, dle počtu zájemců.

MOVIDA 
Čtvrtek 18.00 - 19.00 hod. v tělocvičně
DDM Bylnice. Rozmanité druhy tanců,
pohyb a zábava. Pro všechny věkové
kategorie. Cena opět dohodou, dle počtu
zájemců.

MLUVÍME ANGLICKY 
Čtvrtek 16.30 hod. v DDM Bylnice.Výuka
anglického jazyka, správná výslovnost,
komunikace. Pro začátečníky i pokročilé.
Cena dle počtu zájemců.

RUČNÍ PRÁCE 
Úterý 15.00 - 17.00 hod. v DDM Bylnice.
Pletení košíků, oplétání, patchwork,
vyšívání, přáníčka aj. Cena dohodou, dle
počtu zájemců. 

HRA NA KYTARU
Čtvrtek 16.00 – 18.00hod. v DDM 
Bylnice. Základy výuky na kytaru, písně 
k táboráku, noty. Cena dohodou, dle 
počtu zájemců.

NABÍDKA KROUŽKÙ A KURZÙ PRO 
MLÁDEŽ A DOSPÌLÉ V DDM BYLNICE

VODNÍ AEROBIC 
Úterý 17.00 – 18.00 hod., bazén ZŠ 
Brumov. Cvičení s hudbou ve vodě, 
vhodné pro všechny věkové kategorie, 
zpevnění těla. Cena: 350 Kč/pololetí.

 KURZY A KROUŽKY BUDOU 
ZAHÁJENY OD 1. 10. 2012.
 VŠECHNY PŘÍZNIVCE ZÁJMOVÝCH 
AKTIVIT SRDEČNĚ ZVEME !!!

Info: ddmbylnice.hyperlinx.cz,
 tel.: 577 330 586, 605 433 128

Tuto otázku mohou zaslechnout zá-
kazníci společnosti MORAVSKÁ VO-
DÁRENSKÁ, a.s. od 14. září do 9. říj-
na v telefonním sluchátku. Telefonic-
ký průzkum spokojenosti zákazníků 
všech vodárenských společností skupi-
ny Veolia Voda provádí nezávislá spo-
lečnost IBRS – International Business 
and Research Services s.r.o., která je 
členem evropského sdružení výzkumu 
trhu ESOMAR. Celkem bude dotazová-
no 3 700 zákazníků. Průzkum se týká 
spokojenosti zákazníků se službami vo-
dáren, zákaznickým centrem ale i kva-
litou dodávané vody.

Na Olomoucku, Zlínsku a Prostějov-
sku bude osloveno asi 700 zákazníků, 
z toho 600 domácností, 50 firem a 50 
správců bytových domů nebo zástupců 
bytových družstev. Názory našich zá-
kazníků jsou pro nás velmi důležitou 
zpětnou vazbou. Vítáme každou mož-
nost dozvědět se, s čím jsou naši zákaz-
níci spokojeni, a kde máme podle nich 
rezervy. Telefonický průzkum probíhá 
již osmým rokem a jeho výsledky bu-
dou k dispozici v listopadu.

Průzkum probíhá tak, že operátor-
ka zavolá zákazníkovi a ten, pokud 
má o rozhovor zájem, odpovídá asi 10 
minut na její otázky. Ty se týkají samo-
zřejmě pitné vody a zvyků zákazníka: 
například zda je spokojen s kvalitou 
dodávané vody nebo se způsobem pla-
teb za vodu. Padnou také otázky: zda 
zákazník ví, kdo je jeho provozovate-
lem v regionu nebo zda je spokojen se 
službami vodáren, či s množstvím a do-
stupností informací o vodě. Děkujeme 
všem zákazníkům, kteří se zúčastní 
telefonického průzkumu, jejich cenné 
odpovědi nám mohou přispět k další-
mu zkvalitnění našich služeb.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
840 668 668 – 24 h denně havárie

vody i zákaznické služby
www.smv.cz

JSTE SPOKOJENI S DODÁVKAMI 
PITNÉ VODY A SLUŽBAMI VODÁREN? 

Poslední dobou se objevilo, nejen zde
na okolí, více případů, kdy nás klienti oslovu-
jí s tím, že obdrželi určitou písemnost do své
poštovní schránky, která se týká vymáhání
starších drobnějších pohledávek některou
z inkasních společností jako např. Český
inkasní servis (původní pohledávky Vodafo-
ne), WLG Invest (původní pohledávky Koo-
perativa), Stay Active (původní pohledávky
Moravská obchodní a leasingová společnost)
apod. Někdy jde pouze o výzvu k úhradě ta-
kového dluhu, v řadě případů pak již rovnou
o platební rozkaz od soudu. Jde o problém
hromadného skupování pohledávek někte-
rými inkasními agenturami.

 S ohledem na to, že tyto pohledávky mo-
hou být podle jejich stáří a podloženosti pro-
mlčeny, doporučujeme zpozornět. Pokud to-
tiž zaplatíte, ovšem mezitím již na soudě leží
např. žaloba, může po vás žalobce požadovat 
náklady soudního řízení. Pokud vám dojde
dokonce platební rozkaz, musíte se účinně
a kvalifi kovaně bránit odporem, a to do 15
dní. Obdobných případů máme momentál-
ně „na stole“ již několik desítek, ovšem větši-
nu z nich již i úspěšně vyřešených.

 Pokud vám podobná písemnost 
do schránky dojde a nebudete si jisti dalším
postupem, můžete se obrátit na naši advokát-
ní kancelář. Konzultace v podobných přípa-
dech jsou poskytovány zcela zdarma.

 A zase ty předváděčky …
 Není tomu tak dávno, co český právní

řád přijal novelu, mající za cíl chránit zejmé-
na seniory ohledně předváděcích akcí, kdy
poskytovatelé „zázračných“ hrnců, dek, bi-
olamp, nádobí, čističů, vařičů apod. předra-
žených „nesmyslů“ zneužívali ustanovení
o tzv. pozvání domů za účelem objednávky
a snažili se tak seniory zbavovat práva na od-
stoupení od smlouvy do 14 dní. A máme tady
novinku – nyní je nově obdobně zneužíváno
ustanovení o opravě a úpravě těchto věcí
ke stejnému účelu – tj. opět zbavit spotřebite-
le práva na odstoupení od smlouvy.

 Vzhledem k tomu, že naše poštovní
schránky i nadále zaplavují letáky zvoucí
na „báječné“ výlety s jídlem zdarma a „fan-
tastickými“ dárky, cílené především na star-
ší spoluobčany, většinou s dovětkem práva
změny dárků i prezentovaného programu, je
třeba před předváděcími akcemi a zájezdy
tohoto typu důrazně varovat. Nátlak, agre-
sivitu, vyhrožování neodvezením zpět aj.,
nucení do podpisů výrazně nevýhodných
smluv na předražené výrobky či to, že cílem
nebývá oběd ani zájezd samotný, ale prodej
popisovaného zboží za uvedených podmí-
nek, snad není třeba opět blíže popisovat.

 Mimochodem – v televizi bude snad již
v brzké době ke shlédnutí chystaný publicis-
tický dokument o praktikách na předvádě-
cích akcích s poměrně příznačným názvem
„Šmejdi“, tak si ho určitě nenechte ujít.

 JUDr. Petr Hradil

POZOR NA PROMLÈENÉ 
POHLEDÁVKY



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

V neděli 26. srpna 2012 proběhl adrena-
linový den v areálu Olympia v Brně. Akce 
byla výjimečná tím, že se při ní vyhlásil mistr 
republiky ve Freestyle BMX v minirampě. 
V amfi teátru vyrostla mobilní minirampa 
a street zóna, kde bylo možné si vypůjčit kola 
nebo brusle a vyzkoušet je přímo na rychlo-
dráze v parku. Celý program provázel olym-
pijský vítěz Aleš Valenta a trojnásobný mi-
str světa ve Freestyle BMX Jan Valenta. Na 
závod dorazilo 22 kvalifi kovaných jezdců, 
do fi nále postoupilo 12. Porota se zapotila, 
protože padaly ty nejtěžší triky. Součástí 
mistrovství byly tři závody, ze kterých se 
jednotlivé body sčítaly. Titul mistra ČR zís-
kal 17-letý rider z Brumova-Bylnice ERIK 
FIGAR (345 bodů). Vícemistrem ČR se stal 
DAVID JANÁČ (294 bodů) taky z Brumova-
Bylnice a 3. místo vybojoval Daniel Mlejnek 
(252 bodů).

Gratulujeme a děkujeme za tak skvělou 
reprezentaci města.

J. Trčka

Občanské sdružení UnArt (“United
Art”) letos v listopadu oslaví 10. výročí 
od svého ofi ciálního vzniku. Chceme pro-
to formou průletu historií sdružení podě-
kovat všem našim členům, partnerům, 
příbuzným, kamárádům a známým, kteří 
se od začátku podíleli na jeho činnosti.
Počátky sdružení sahají do devadesá-
tých let, kdy v regionu mezi Slavičínem 
a Brumovem-Bylnicí vzniklo a působilo 
několik mladých kapel: Reason, Sugar
Baby, HUP, Chmury, Substance of Chan-
ge a Sexybonbons. Sdíleli jsme zkušeb-

ny i muzikanty a abychom si měli kde
zahrát, začali jsme pořádat vlastní pravi-
delné kulturní akce - za všechny uveďme
Kotárfest, Evropský svátek hudby, Po-
slední noc prázdnin, Benefi ce bez bariér
nebo spoluúčast na pořádání Festiválků,
později Lebedafestivalů v Rudimově. V té
době jsme neměli kancelář ani klubovnu
a chyběla nám možnost vzájemné a rych-
lé komunikace. Protože máme mezi sebou
spoustu profesionálů v oboru počítačů,
elektrotechniky a telekomunikací (platí
totiž “co muzikant, to inženýr”), rozhodli
jsme se postavit si vlastní bezdrátovou síť.
V prosinci 2001 vznikl první přístupový
bod naší sítě na ulici Výpusta a v únoru
2002 pak druhý bod na ulici Mladotická.
Naše síť byla od začátku provozována
neziskově a komunitně - všichni uživate-
lé na její provoz přispívají rovným dílem
a všichni se mohou aktivně účastnit veš-
kerého dění. Proto jsme založili nezis-
kovou  organizaci - Občanské sdružení
UnArt, jejíž registrace byla Ministerstvem
vnitra potvrzena 22. listopadu 2002.
Koncem roku 2002 byly naše 2 přístupo-
vé body plně obsazené, ale další rozvoj
sítě byl blokován nemožností získat větší
konektivitu do celosvětové sítě Internet.
Velká změna přišla v roce 2005, kdy fi r-
ma T-Mobile postavila na kopci Doubrava
nad Loučkou nový stožár – rozhlednu.
Vzniklo tím jediné místo v celém našem
regionu, ze kterého je vidět Zlín. Na stožá-
ru byly brzy osazeny radiové spoje všech
velkých poskytovatelů Internetu v našem
kraji a UnArt tak získal možnost čerpat 
konektivitu za rozumné peníze. Tehdy
jsme koupili náš první profesionální spoj
s kapacitou 16Mbit/s a propojili Slavičín
s Doubravou. Díky větší konektivitě jsme
mohli postavit nové přístupové body a při-
pojit k nim členy, kteří na tuto možnost 
už dlouho čekali. Na několika brigádách
jsme na kopcích kolem Slavičína postavili
stožáry, které umožnily rozšíření naší sítě

i do Brumova a dalších obcí a zakopali
jsme také první kilometr optického kabelu.
V roce 2007 jsme pro potřeby řízení
sdružení a sítě začali vyvíjet informační
systém FreenetIS. V dnešní době jsme
patrně jediná komunitní síť na světě, 
která poskytuje svůj informační sys-
tém s open source licencí zdarma ko-
mukoli, přestože do jeho vývoje jsme 
investovali již několik set tisíc korun.
Během let 2008-2012 jsme dobudovali
optické sítě na sídlišti Malé Pole a Vlára
ve Slavičíně a na sídlišti Družba v Brumo-
vě. Také jsme téměř kompletně zrekon-
struovali radiovou část naší sítě. Za jeden
z našich největších úspěchů považujeme
to, že od července 2012 je naše síť připoje-
na linkou 10 Gbit/s ke sdružení NFX pří-
mo do centra českého Internetu v Praze-
Sitelu, čímž jsme získali konektivitu větší,
než mají největší poskytovatelé ve Zlín-
ském kraji. I díky tomu můžeme mít u nás
televizi po Internetu, tzv. IPTV, kterou 
v současné době testujeme a jejíž ostrý
provoz by měl být zahájen od září 2012.
Abychom mohli poskytovat placené
služby servisu a prodeje vybavení, zalo-
žili jsme v roce 2011 společnost UnArtel 
s.r.o., která je 100% vlastněna sdružením.
UnArtel může poskytovat služby i fi remní
klientele, podíl z jeho zisků se vrací a je 
nápomocen dalšímu rozvoji sdružení.
Sdružení netvoří technologie, ale lidé. 
K dnešnímu dni máme 3600 členů ve 3
pobočkách. Naši síť využívá i většina 
místních obecních úřadů, knihoven, ško-
lek a neziskových organizací. Abychom
mohli garantovat rychlé odstranění jaké-
koli poruchy, dáváme práci několika živ-
nostníkům, od roku 2009 zaměstnáváme
pracovníka telefonické podpory a účetní.
Každé léto zaměstnáváme také několik
studentů - brigádníků pro výstavbu naší
optické sítě a pro vývoj našeho informační-
ho systému FreenetIS. Kromě toho, po ce-
lou dobu vychováváme ze svých aktivních 
členů - dobrovolných správců - IT profesi-
onály. Většina z nich zúročuje praktické 
zkušenosti získané správou sítě sdruže-
ní i ve svém zaměstnání, ti mladší  pak
ve VŠ studiu – ať už v předmětech zamě-
řených na počítačové sítě nebo ve svých
bakalářských a diplomových pracích.
Díky přízni našich členů a partnerů se
nám za posledních 10 let podařilo dosáh-
nout toho, že v oblasti síťové infrastruktu-
ry náš region předčí nejen krajské město
Zlín, ale celý svět. Nevíme o jiném místě
na světě, kde by bylo možné připojit se
k optické gigabitové síti za podmínek, kte-
ré mají naši členové. Věříme, že se tímto
náš region stal i lepším místem k životu 
– pro nás i budoucí generace. Jsme rádi,
že můžeme pro vás – naše známé, přátele
a spoluobčany – dělat něco, co má smysl
a že na to, co děláme, můžeme být hrdí.

Autoři: Ing. Tomáš Dulík, Ph.D., Ing. Jan
Jordán, Zbyněk Šuráň, Pavel Boráň

Mistr ČR Erik Figar

OBÈANSKÉ SDRUŽENÍ 
UNART SLAVÍ 10 LET

MISTROVSTVÍ ÈR 
V MINIRAMPÌ



 ročník XVIII .  • čís lo 10 • ř í jen 2012 9

www.brumov-by ln ice .cz

 KINO
Středa: 3. října 2012, 19:30 hodin – SR,ČR – 88 min.

LOVE
Když se mluví o „love“ nemusí jít nutně o lásku, může jít také o peníze. A o obojí 
jde také v tomto milostném dramatu.
Přístupný od 12-ti let.                                                                  Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 5. října 2012, 19:30 hodin – ČR – 106 min.
VE STÍNU
Nadčasový kriminální příběh o tom, do jaké míry může jedinec vzdorovat 
organizované síle zla prosáklé do státních struktur.
Přístupný.                                                                                      Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa: 17. října 2012, 19:30 hodin – USA – 126 min.
SNĚHURKA A LOVEC
Pohádka skončila! Zapomeňme na Sněhurku jako na křehkou princeznu. Tato 
Sněhurka neváhá vlézt do brnění a na zlou macechu vyrazit s mečem v ruce.
Přístupný.                                                                                       Vstupné: 49 + 1 Kč 

                                                                                                                     
Neděle: 7. října 2012, 16:00 hodin

JAK  SI  SPOLU  HRÁLI
Hravá pohádka o kamarádství pro nejmenší – a nejen pro ně aneb co se 
škádlívá, se rádo mívá.
Divadelní pohádkový příběh v podání herců Městského divadla Zlín.
                                                                       Vstupné: děti –30 Kč, dospělí – 50 Kč

Čtvrtek: 25. října 2012, 19:00 hodin
TRAVESTI  SHOW  DIVOKÉ  KOČKY
se po roce uchází o vaši přízeň s novým estrádním programem. Těší se 
„Paloma“, „Sindy“ a „Miriam“. Předprodej vstupenek v městském muzeu. Tel.: 
577 330 138.

                                                                                                                         Vstupné: 180 Kč

AKCE

Nenechte si ujít v listopadu 2012:
Filmy –   Madagaskar 3, Svatá čtveřice, Sammyho dobrodružství,  Méďa, y
                Bourneův odkaz
Akce –   taneční zábava s kapelou Focus

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  ŘÍJEN  2012

Tož tak jak rychlo sa blíží zima a s tým
aj konec téjto sezóny na hradě, tak rychlé
budú aj tyto zprávy. Tak za prvéj sme tu
měli další dvě svaťby a věřte nevěřte, už sa
hlásíja další aj na příščí rok. Tož dúfám, že
tí, co sa tu sezdali, že jim to dlúho vydrží
a tým, co sa chcú zebrat ten rok příščí, že si
to nerozmyslíja.

Za druhéj sa tu tento rok v půlce srpna
poprvéj objevíl zahajovací koncért Setkání
muzigantú v Bílých Karpatoch v trochu inéj
netradiční podobě. Zahrály tu súbory, skupi-
ny aj jedinci z rúzných žánrú a myslím, že
to bylo velice podařené. Aj tu sa klaním po-
řadatelom, co nám na hradě nachystali. Dík.

Za třetí, Pohádkový hrad. Co vícéj povídat.
Aj gdyž počasí moc nepřálo, děkuju šeckým
děckám, že dotahly svoje rodiče a příbuzné
na hrad a skautom, Salesiánom a šeckým ich
kamarádom za to obrovské úsilí při přípravě
téjto najnavščevovaňéjší akce na hradě. A to
prý do příščího roka chystajů nové nápady!
Enom sa děsím, abysme nemoseli přikúpit 
ten kopec nad hradem, aby sa tu šecko véšlo.

A za čtvrtéj. Na divadlo Kašpar mosíme
nájít inší termín nebo nám tu už né poprvéj
počasí zhatilo ich produkcu v hradním amfí-
ku. Tak sem mosél zlézt z hradu dole do kul-
turáka a mosím řéct, že aj gdyž žánr a téma
byly z takého iného súdka, pobavíl sem sa
výborně a řehtál sem sa jak lipinský kůň.
Člověk u takého zapomene aspoň na chvílu
na šecky starosti. 

A ešče za pátéj, na zimu kromě Ščedrého
dňa na hradě chystáme další mezisezónní
besedu. Téma, myslím zajímavé, už máme
namyslené, tož nedy po Novém roku a ple-
sovéj sezóně dáme vjedět.

KASTELÁN 

nechajte vybubnovat na příkaz
hradního pána

Čaroděj na Kouzelném hradě

Pohádkový hrad



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Čarodějův učeň - Pohádkový hrad

Skákací hrad měl úspěch u malých dětí

5. BRUMOVSKÉ  DIVADELNÍ  LÉTO

SPONZOŘI AKCE:
CEBES a. s.                     

ELSEREMO a. s.            
ŠBB ELEKTRO ŠINDLER
PIZZERIE POD HRADEM

4P INVEST
TRYON  s. r. o.                  

MVDr. PETR HRNČIŘÍK   
LÉKÁRNA NA NÁMĚSTÍ BRUMOV-BYLNICE 
DAŇOVÁ PORADKYNĚ MARIE IVANIŠOVÁ

AUTODOPRAVA JOSEF KŘÍŽ  
VANADO BRUMOV-BYLNICE  
AUTO BKP BRUMOV-BYLNICE
BAR A PENZION SNĚHURKA

DROGERIE FRANTIŠEK JEDLIČKA        
STAVEBNÍ FIRMA PAVEL CHUCHMA

PAPÍRNICTVÍ PAVLA MIKLASOVÁ
STRAVOVÁNÍ JOSEF TRČKA 

CUKRÁŘSKÁ VÝROBA LENKA SUCHÁČKOVÁ 
ČALOUNICTVÍ STANISLAV TKADLEC

STANISLAV TKADLEC – VELKOOBCHOD S KRMIVY
ŘEZNICTVÍ ALENA SMOLÍKOVÁ 

MANŽELÉ LYSÁČKOVI     
SMĚNÁRNA MÝTO – JAN ŠVACH

TAXI 99 – MICHAL HOŘÁK 
 KVĚTINÁŘSTVÍ CHLUPÁČKOVÁ

KVĚTINÁŘSTVÍ ŠVACHOVI
SILVIE – SPOLEČENSKÁ A SVATEBNÍ AGENTURA   

ZDENĚK HŮDEK
MĚSTO BRUMOV-BYLNICE

SENÁTORKA JANA JUŘENČÁKOVÁ

MĚSTO 
BRUMOV-BYLNICE

1. - 7. 10. 2012

5. ročník divadelních představení 
na hradě - „Brumovské divadelní léto 
2012“ se kvůli nepříznivému počasí 
konal v kulturním domě. Pražský 
divadelní spolek Kašpar uvedl po dva 
večery rodinnou komedii „Mikulášovy 
patálie“. Chtěla bych poděkovat všem
úžasným divákům, hlavně těm malým, 
organizátorům a sponzorům, kteří 
pomohli s přípravou a organizací akce. 
Na shledanou na příštím ročníku!  

Ludmila Hůdková

BRUMOVSKÉ 
DIVADELNÍ LÉTO 2012



 ročník XVIII .  • čís lo 10 • ř í jen 2012 11

www.brumov-by ln ice .cz

Na slavnostní vernisáži dřevořezeb pana Lišky v Senátu

Dřevořezba pana Lišky

Vážení a milí občané Brumova, Bylni-
ce, Svatého Štěpána a Sidonie a všichni, 
ke kterým se moje slova dostanou, 

předstupuji před Vás, abych zrekapitulo-
vala své šestileté působení v Senátu, kam 
jste mě i někteří z Vás tehdy vyslali. Ni-
kdy jsem neměla politické ambice a když
už jsem se do politiky, ať už komunální, 
tak i parlamentní dostala, tak to bylo díky
tomu, že jsem se ozvala jako nespokojený 
občan. Nesnáším nespravedlnost a to je ten 
motor, který mě pohání. 

Celý svůj život bydlím v nedaleké Rokyt-
nici a narodila jsem se jako hodně z vás 
ve Slavičíně, kde jsem také absolvovala
druhý stupeň základní školy a 10 let jako 
úředník a pak ekonom na městském národ-
ním výboru. Ve slavičínském kostele jsem 
byla pokřtěna, biřmována, provdala jsem 
se tam a na hřbitově jsou pochováni moji 
prarodiče, otec i mladší bratr. S tímto regi-
onem jsem bytostně svázaná a proto mně 
záleží na tom, co se tady děje. Možná si pa-
matujete na rok 2004, kdy jsme měli vstu-
povat do EU a současně se pro nás měla 
uzavřít hranice se Slovenskem. Možná si 
také vzpomenete, že i Vy jste podepsali pe-
tici proti změnám režimu na česko-sloven-
ské hranici, kterou jsem iniciovala jako sta-
rostka spolu s dalšími starosty z pohraničí. 
Tehdy jsem se v souvislosti s touto peticí 
dostala do Senátu na zasedání zahranič-
ního výboru, který měl tuto mezinárodní 
smlouvu projednávat a byla jsem zděšena
z toho, když tehdy jeden ze senátorů se 
zeptal, proč to nemáme na hranicích stej-
né jako oni s Německem. A tehdy jsem si 
říkala, jak o nás někdo může rozhodovat, 
když o nás nic neví. A to byl tehdy impuls 
k tomu, abych se pokusila kandidovat 
do Senátu a bránit tam zájmy našeho regi-
onu. Výsledek už znáte a od té doby jsem 

již dvakrát přiivezla své kolegy do regionu,
z toho jednouu navštívili i Brumov, včetně
brumovskéhoo hradu. 

A s brumoovským hradem mám spoje-
nou i další výzznamnou událost. Když jsem 
byla jednou pozvána do muzea v Brumově 
na vernisáž dřřevořezeb pana Jaroslava Liš-
ky, tak jsem nnavrhla možnost výstavy jeho
nádherných dděl v Senátu. Myšlenka byla 
vyřčena a ve spolupráci s Městským úřa-
dem v Brumoově jsme ji začali realizovat. 
Začátkem kvěětna 2010 se do Prahy na slav-
nostní vernisááž vydali ve dvou autobusech
občané Brumova a okolních obcí, pan Liš-
ka přijel s panem starostou Blanařem au-
tem. Vernisáž i výstava měly velký úspěch
a mě nejvíce zzaujal příběh pana Lišky, jak 
se vlastně dosttal k dřevořezbě. Na vernisáži 
mě pan Liška pozval k sobě domů, abych si
přišla vybrat ddárek. Byla jsem překvapená
tím, jak i ve svvém vysokém věku se pan Liš-
ka fyzicky udrržuje a odvezla jsem si domů
dřevořezbu brrumovského hradu. A příběh 
má pokračováání. Na konci července nám 
totiž dcera s přřítelem oznámili, že se budou 
brát a že již mmají všechno zajištěno a že se 
svatba bude kkonat v říjnu na brumovském
hradu. Svatbaa zdárně proběhla, dokonce 
i počasí nám přálo a tak jsem dřevořezbu 
brumovskéhoo hradu věnovala novomanže-
lům na památtku jejich svatby jako svatební 
dar. Pan Liškaa už mezi námi není, ale jsem 
nesmírně rádda, že jsem jej mohla osobně
poznat a trochhu přispět k malým radostem 
na sklonku jehho života. 

Do voleb v roce 2006 jsem šla s tím, že
chci spravedllivé peníze pro obce a měs-
ta a po šesti letech mohu konstatovat, že
i když to nebbyl lehký boj, tak například 
Brumovu–Byllnici by od roku 2013 mělo 
ročně dorazit navíc cca 11 milionů korun,
svůj slib jsem tedy splnila. V průběhu uply-

nulých šesti let se na mě obraceli se svými 
problémy a starostmi představitelé města, 
ale i občané Brumova–Bylnice. Ne vždy 
jsem jim mohla pomoci, poněvadž neplatí, 
že senátor může cokoliv nařídit úředníkům 
či představitelům kraje. Je to o trpělivém 
přesvědčování, které však nezaručuje po-
zitivní výsledek. Pozitivní výsledek se však 
podařil při řešení petice proti objížďce při 
opravě železničního mostu v Bylnici. Prá-
ce senátora nespočívá jenom v tom, že se 
zúčastní schůze Senátu a výboru Senátu, 
kde musí být každý povinně členem, ale 
hlavně v té mravenčí práci při řešení pro-
blémů jak obcí, tak občanů regionu. Jsou 
věci, které jsem mohla v rámci obce řešit 
jako starostka, ale jsou věci, které se dají 
řešit jen z pozice senátora. Díky řešení 
konkrétního problému ohledně dorovná-
ní slovenských důchodů, tehdejší minis-
tr práce a sociálních věcí Nečas rozhodl 
o všeobecném dorovnání těchto důchodů. 
A když mně zavolala paní L., proč neza-
stavují vlaky na Prahu v Horním Lidči, tak 
jsem se vypravila na ministerstvo dopravy 
a šla to řešit, sami víte, že vlaky už zde bez 
problémů zastavují. Ráda jsem spolupra-
covala s místní základní školou, kde jsem 
dokonce už v lednu 2007 absolvovala svou 
první úspěšnou besedu s žáky 8. a 9. roční-
ků. Teď momentálně řeším podnět občana 
z Brumova-Bylnice, týkající se nových po-
platků u karet Skylink a televizního vysí-
lače ve Valašských Kloboukách. Už jsem 
jednala na Úřadu pro ochranu hospodář-
ské soutěže, s předsedou Českého teleko-
munikačního úřadu a chystám se interpe-
lovat ministra fi nancí ohledně možných 
daňových úniků fi rmy Skylink. Zda se mně 
to podaří dotáhnout do konce, to už ale ne-
záleží na mně. V příštích dnech jsou totiž 
senátní volby a Vy se budete rozhodovat 
o tom, kdo bude Vaše zájmy zastupovat dál. 
Pokud si myslíte, že si Vaši důvěru zaslou-
žím, budu ve své práci pokračovat stejně 
usilovně jako doposud. Pokud si myslíte, že 
Vás bude lépe zastupovat některý ze šesti 
mužů, kteří proti mně kandidují, dejte svůj 
hlas jim, já jsem se naučila změny ve svém 
životě přijímat, ne s nimi bojovat. 

Dokázala jsem, že své sliby plním. Bylo 
pro mě ctí Vás v Praze zastupovat:) Děkuji 
Vám za to a přeji Vám jen to dobré!

Vaše senátorka Jana Juřenčaková 
www.jurencakova.cz



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12



 ročník XVIII .  • čís lo 10 • ř í jen 2012 13

www.brumov-by ln ice .cz

ZDRAVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

= ZDRAVÍ OBYVATEL KRAJE
 Podpora zemědělců a vlastníků lesa při péči o krajinu

 Zařazení zemědělských oborů mezi prioritní

 Podpora ekologického vytápění domácností

 Podpora protierozních a protipovodňových opatření

 Důsledná ochrana zdrojů pitné vody

 Aktivity směřující k využití komunálního odpadu 

 Rozšiření monitorovacích stanic ke kontrole čistoty ovzduší

 Oceňování výrobků a výrobců regionálních potravin

PŘIJĎTE VOLIT!

12. a 13. ŘÍJNA



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Vážení přátelé,
když člověk nasbírá zkušenosti v jakémkoliv oboru lidské čin-

nosti, dozrává v něm také potřeba tyto zkušenosti předat, uplat-
nit a využít. To platí nejen o zkušenostech profesních, ale také 
o těch základních životních, což dobře znají rodiče a prarodiče, 
když chtějí své děti a vnuky uchránit před různými riskantními 
kroky.

Moje kandidatura do Senátu vychází především z této vnitřní 
výzvy – uplatnit zkušenosti, které se tvrdě nabývají v každoden-
ní práci – a nabídnout je všanc v té úrovni politiky, které bývá 
bohužel právem, vytýkána odtrženost od reálného života lidí ži-
jících v naší zemi.

Druhá komora Parlamentu by měla být „prodlouženou rukou 
krajů“, ale není tomu tak a rozumná zákonná iniciativa, která 
vychází z krajské úrovně, vůbec nenachází ani v Poslanecké 
sněmovně, ani v Senátu odezvu, jakou zasluhuje.

Odpověď na otázku, jak lze případně zvládnout práci hejtma-
na i senátora, nacházím právě v propojení obou těchto funkcí. 
Když totiž denně naslouchám konkrétním starostem občanů na-
šeho kraje v bezprostředním kontaktu s nimi, je to velký pohon, 

který člověka tlačí řešit věci, které se zdají být neřešitelné, ale nad nimiž prostě není možné rezignovat.
Bývá mi vytýkáno, že nejsem dost vidět a slyšet v médiích…Vím to, ale nepatřím k těm, kteří mají nutkání 

vždy a všude ochotně komentovat cokoliv, nač se novináři zeptají, jen aby se viděli v novinách nebo v te-
levizi. Politiku nepovažuji za mediální show, ale za službu těm, kteří mi důvěřují i těm, kteří mě v oblibě 
nemají. V politice podle mě nesmí jít o líbivost, ale o zodpovědnost - minimálně vůči vlastnímu svědomí.

Skočit na špek někomu, kdo se hezky tváří, sympaticky vyjadřuje a slibuje hory doly, je snadné. Mne ale 
život naučil, že není vždycky zlato, co se třpytí.

Politika před volbami je vždy hodně o plakátech, billboardech a dobře znějících heslech, ale hodnoťme 
lidi podle toho, co vykonali, jak se kdy zachovali a jak plní své sliby.

MVDr. Stanislav Mišák

Kloboucká 866, 763 31 BBrumov – Bylnice, www.cebes.cz
přijme do trvalého pracovního poměru profesi:

Obsluha, seřizování a programoování CNC strojů 
(soustruhy, obráběcí centra)

Požadujeme:
  SPŠ strojní, střední oddborné učiliště
  dvousměnný (třísměnnný) provoz
  praxe vítána
  nástup ihned

Nabízíme: 
  možnost profesního růůstu
  zajímavou a perspektiivní práci ve stabilní fi rmě
  odpovídající platové ohhodnocení
  práci v přátelském a ddynamickém kolektivu
  zaměstnanecké výhodyy

Přihlášky s krátkým životopisem zassílejte na výše uvedenou adresu nebo telefo-
nicky na číslo 777 202 700 nebo na e-mailovou adresu cebes@cebes.cz

CENÍK INZERCE 
(platí se ihned při zadávání)

Řádková inzerce
 jednoduchý inzerát, tj. jedno-
duché a stručné nabídky prodejů, 
pronájmů či poděkování, cca 25 
slov, včetně předložek a spojek = 
50 Kč + DPH
 obsáhlejší znění inzerátu, tj. 
nad 25 slov, včetně předložek 
a spojek = 80 Kč + DPH

Plošná reklama
8 Kč/cm²  + DPH
7 Kč/cm² + DPH – při zadání

šesté a další opakované reklamy 
v řadě od stejného zadavatele

Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH,    
2 fota = 60 Kč + DPH
   verš = 30 Kč + DPH

 text = 70 Kč + DPH

INFORMACE REDAKÈNÍ RADY



 ročník XVIII .  • čís lo 10 • ř í jen 2012 15

www.brumov-by ln ice .cz

vyhlašuje soutěž na přidělení členských 
práv a povinností spojených s právem 
na nájem uvolněného družstevního bytu 
o velikosti 2+1, na adrese Luční 897, 
Valašské Klobouky.

Informace a pravidla soutěže naleznete 
na www.obzor-sbd.cz nebo v sídle
družstva - Družstevní 787, Slavičín. Tel.: 
577 341 875, 733 550 964

Ing. Miloslav Ptáček, ředitel družstva

vyhlašuje soutěž na přidělení členských 
práv a povinností spojených s právem 
na nájem uvolněného družstevního bytu 
o velikosti 1+1, na adrese Luční 903, 
Valašské Klobouky.

Informace a pravidla soutěže naleznete 
na www.obzor-sbd.cz nebo v sídle 
družstva - Družstevní 787, Slavičín. Tel.: 
577 341 875, 733 550 964

 Ing. Miloslav Ptáček, ředitel družstva

OBZOR, stavební bytové 
družstvo Slavičín vyzývá uživatele 
družstevních domů, chovatele 
domácích zvířat (pes, kočka), kteří 
tak doposud neučinili, aby v souladu 
s dodatkem č. 1 domovního řádu 
čl. 13 odst. 4) legalizovali jejich 
chov, tj. předložili žádost o souhlas 
s chovem na SBD nejpozději do 30. 
11. 2012.

Formulář žádosti o souhlas 
s chovem domácích zvířat je možné 
vyzvednout v kanceláři družstva 
nebo stáhnout na internetových 
stránkách 

www.obzor-sbd.cz.
Ing. Miloslav Ptáček, ředitel 

družstva

GARANT KVALITNÍCH

ČESKÝCH ZNAČEK
Největší nábytek v regionu vám poskytne

nejlepší nabídku, poradenství a servis.
Sázíme na kvalitu!! !

Kvalitní český
a slovenský nábytek,

matrace a přikrývky
pořídíte nejlépej

v prodejnách
R-nábytek

Brumovská 709
Valašské Klobouky
tel.: 777 717 709 
 603 214 086
www.nabytekuh.cz

Gymnázium Jana Piveèky a Støední odborná škola Slavièín
Dny otevřených dveří v budovách gymnázia a SOŠ
16. 11. 2012 od 8.00 – 17.30 hodin
17. 11. 2012 od 8.00 – 12.00 hodin

po telefonické domluvě návštěva a konzultace možná kdykoliv
www.gjpsosslavicin.cz, tel.: 604 453 954, e-mail:gyslav@gjpslavicin.cz

Nabízené studijní obory:

GYMNÁZIUM: osmiletý studijní obor pro žáky 5. tříd,
                            čtyřletý studijní obor pro žáky 9. tříd 
(profi lace na přírodovědné předměty a informatiku, profi lace 
v jazycích s možností přípravy na státní jazykové zkoušky JA, JN,
JF, JI, ‚JŠ, JR, L)

SOŠ: maturitní obory - mechanik seřizovač y
a sociální činnost pro žáky 9. tříd,
podnikání – nástavbové studium pro vyučené absolventy 
učební obory – obráběč kovů, instalatér, elektrikář, kuchař - číšník,y
automechanik

Prodám stavební pozemek v Brumově 
o rozloze 993 m2. Veškeré IS u pozemku.
Cena dohodou. Informace na tel. 
605 469 871.

Koupím starší domek nebo chalupu 
s lesem i samostatně. Tel.: 603 228 047.

Koupím les. Tel.: 603 228 047.

Pronajmu dlouhodobě rodinný dům 
v Brumově-Bylnici. Vhodné pro rodinu 
s dětmi. Cena dohodou. 
Tel.: 603 856 751.

OBZOR, STAVEBNÍ BYTOVÉ 
DRUŽSTVO SLAVIÈÍN

OBZOR, STAVEBNÍ BYTOVÉ 
DRUŽSTVO SLAVIÈÍN

VÝZVA 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz.
Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel
Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce
Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
DOPRODEJ KLASICKÝCH ŽÁROVEK 25W, 40W, 

60W, 75W, 100W, 150W i 200W. 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

KLÁŠ OV – HORA AROD J
unikátní archeologické objevy
z doby starých Slovanů v Městském muzeu 
Brumov-Bylnice

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
 - 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

SŠ zemědělská a přírodovědná 
Rožnov pod  Radhoštěm

4leté maturitní obory:
AGROPODNIKÁNÍ 
    - zaměření :  Chov koní  a zvířat
                           Chov drobných zvířat 

                Mechanizace a péče o zele
EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
      - zaměření :  Geoinformační systémy a pozemkové úpravy 
        3letý učební obor:  ZEMĚDĚLEC - farmář

Den otevřených dveří:  30. 11.  a 1. 12. 2012
telefon: 571 654 392, e-mail: info@szesro.cz, http: www.szesro.cz

Vážení přátelé,

zveme Vás na DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ, který se uskuteční
na Středním odborném učilišti
ve Valašských Kloboukách dne 
19. 10. 2012 od 8:00 – 16:00 hodin.
Program:
 poskytneme Vám informace o všech učebních i studijních 
oborech
 seznámíte se s naší vyučující technikou, učebnami, 
pedagogickým sborem

Na základě telefonické domluvy přijedeme a odvezeme zvláštním 
autobusem všechny zájemce i s pedagogickým doprovodem.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Pronajmu byt 2+1 v Brumově, sídliště
Družba, částečně zařízený, volný od 1. 1. 2013.
Tel. 776 577 024.

Prodám zděný DB 3+1 v Brumově
na Školní ul. Plastová okna, zateplení.
Cena dohodou. Tel.: 604 170 034.

IZOLACE – opravy plochých střech, zá-
klady staveb, foliový systém FATRAFOL.
R. Lysák, tel. 737 903 986.

Prodám družstevní byt 4+1 v Brumově
na sídlišti Družba v 7. NP. Zděné jádro, nová 
kuchyňská linka s vestavěnými spotřebiči,
plastová okna, lodžie. NÍZKÝ NÁJEM.
Cena dohodou. Volný od 11/2012.
Kontakt - 603 283 042.

Pronajmu byt 3+1 v Brumově, sídliště
Družba, částečně zařízený, volný ihned.
Tel.: 734 121 361.

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice, více na http://lenka-markova-
autoskola.webnode.cz, tel.725 242 843.

Koupím garáž na Hrbáči. Nabídněte.
Tel. 737 147 482.

Prodám DB 3+1 na sídlišti Družba
v Brumově. Cena dohodou. Informace
na tel. 605 469 871.

á 

eň                                                        

BYTOVÝ TEXTIL A GALANTERIE 
BYLNICE

Otevřeno 1. 10. 22012
(vedle prodejny kkvětin)
 povlečení, prosstěradla a deky 
z mikrovlákna,
 záclony, dekoraační látky,
 ručníky, osuškyy, ubrusy atd. české
výroby

Pro první zákazníky dárek 
k nákupu.


